i 

1497. 
szept. 7. 

1497. 
szept. 7-
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1497. 
szept. 20 

bus Catharine et Margarethe, necnon Dorothee et Elizabe-
ths filiarum eiusdem domine Sophie, sororum scilicet ipsius 
Andree Hennyngh, aliorum etiam et quorumlibet fratrum, 
consanguineorum et proximorum suorum, quos infrascri-
ptum tangit, tangereve posset negotium quomodolibet in futu-
rum, in se ipsos per omnia assumptis et levatis, sponte et 
libere, oráculo vive vocis sue dixerunt et confessi extite-
runt in 'hunc modum, qualiter ipsi certis et rationabilibus 
de causis, ánimos ipsorum ad id moventibus, maturaque et 
diligenti intra se deliberatione prehabita totale Castrum ipso-
rum Zamobor vocatum, in comitatu zagrabiensi existens 
habitum, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, terris videlicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, ' vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis 
eorundemque locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum 
et pertinentiarum castri eiusdem integritatibus et emolumen-
tis, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem Castrum 
Zamobor de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus gene-
röse domine Elizabethe Pethew vocate, consorti magnifici 
domini Nicolai de Frangepanibus, comitis de Thersacz, 
heredibusque et posteritatibus eiusdem universis pro summa 
quatuor millium florenorum, plene ut retulerunt habitorum 
et receptorurn dedissent, donassent, vendidissent et inscri-
psissent, prout dederunt, donarunt, vendiderunt et inscri-
pserunt coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter tenen-
dum, possidendum pariter et habendum ; ita tarnen, quod 
non possit prefatum Castrum Zamobor cuipiam corone 
regni Hungarie non " subiecto vendere seu quoquomodo 
inscribere ac alienare, harum nostrarum vigore et testi-
monio litterarum mediante, quibus sigillum nostrum authen-
ticum duximus appendendum. 

Datum feria quarta próxima post festum exaltationis 
sánete crucis, anno Domini millesimo quadringentesimo 
nonagésimo séptimo. 
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CCXXIX. 

1497. decz. 28. Buda. 

II. Ulászló király iktató parancsa a kníni káptalanhoz, hogy Dobercsi-
nacz Györgyöt és testvéreit a Frangepán Miklóstól és Jánostól nekik 

adományozott Zathnik falu birodalmába beiktassa. 

A kníni káptalan 1498. márcz. 27-én hártyán kelt iktatóleveléből 
melyről a függő pecsét hiányzik, az orsz. lltárban, MODL. 38562. (Fran-
gipani-iratok nr. 93.) 

WJadislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie tyniensis salutem et 
gratiam. 

Cum nos illis donationibus, quas fideles nostri, spec-
tabiles et magnifici Nicolaus et Johannes de Frankapanibus, 
Segnie, Wegle et Modrusie comités super possessione seu 
villa ipsorum Zathnik vocata mediantibus binis litteris 
eorundem, unius in littera latina, alterius vero in lingua 
croata privilegialiter confectis, ac ex causis et rationibus 
in eisdem contentis nobili Georgio Doberchinacz, et per 
eum Gregorio et Simoni fratribus suis, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis fecissent, mediantibus aliis litteris 
nostris exinde confectis, dummodo villa ipsa ad aliquod 
castrorum nostrorum non pertineat, nostrum regium consen-
sum prebuerimtis, totumque et omne ius nostrum regium, 
si quid in eadem villa qualitercunque haberemus, aut eadem 
nostram ex quibuscunque causis, viis, modis, rationibus 
concerneret maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet memoratis Georgio et fratribus 
suis predictis, ipsorumque heredibus universis, in quantum 
ut prefertur ad aliquod castrorum nostrorum non pertineat, 
in perpetuum contulerimus vellimusque eosdem in dominium 
eiusdem nomine iuris nostri regii per nostrum et vestrum 
homines facere legitime introduci. 

Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo manda-
mus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Martinus Luczkouich vel Matheus 
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Dessich, aut alter Martinus Lodouikouich vel Radoya Lipchi-
louich aliis absentibus homo noster ad faciès dicte ville 
Zathnik, vicinis et commetaneis eiusdem universis illac legitime 
jonvocatis et presentibus, accedendo introducat prefatos 
3eorgium et alios predictos in dominium eiusdem nomine 
uris nostri regii, statuatque eandem eisdem et eorum here-
;libus simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis, 
Dremisso iuris nostri regii titulo eisdem incumbenti, perpetuo 
possidendum, si non fuerit contradictum ; contradictores 
/ero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Georgium 
3t fratres eiusdem nostram personalem in presentiam ad 
:erminum competentem rationem contradictionis eorundem 
•eddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
/icinorumque et commetaneorum, qui premisse statutioni 
ntererunt nominibus, terminoque assignato dicte nostre 
Dersonali presentie fideliter rescribatis. 

Datum Bude, in festo sanctorum innocentum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo nonagésimo séptimo, 
•egnorum nostrorum Hungarie etc. anno octavo, Bohemie 
/ero vigésimo séptimo. 

ccxxx. 

1497. Brinje. 

Frangepán János nyugtatványa, kifizetett zsoldhátralékáról. 

Bejegyzés az innsbrucki helytartósági lltárban, Schatr.-archiv Ref. 

II. fol. 1412. 

Quittung auf kayser Maximilianen von graf Hannsen von 

Franckenpan umb 1500 guldin zu gantzer bezalung sein hinder-

stelligen dienstsgelt wider die türcken. 

Datum Prundl, 1497. 
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CCXXXI. 

1498. ápr. 20. Modrus. 
Frangepán Bernát az Ozalj várához tartozó s Hotkovics Bálintnak ado-
mányozott Vuksin Sipak faluról szóló oklevelét nevezett részére megerősíti. 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 169 1. Surmin, Hrvatski spome-
nici I. köt. 408 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

Latin szövege a következő 1498. ápr. 20. kelet alatt. 

— — Dan u varosu nasem Modru§ah, dan 20. miseca 
aprila 1498. 

CCXXXII. 

1498. ápr. 20. Modrus. 
Frangepán Bernát kiváltságlevele, a Hotkovics Bálintnak adományozott 

Voksinsipak és Mirkovopolje falukról, azoknak határjárásával. 

XVI. századi fordítása vízfoltos papíron az orsz. lltárban, MODL. 
33697. (Neoreg. a. 984. 5.) 

Glagol szövegének regestája a megelőző 1498. ápr. 20. kelet alatt 

Nos comes Bernardinus de Frangepan ¡bus, Weglie. 
Segnie Modrusieque etc., memorie commendamus omnibus 
et singulis quibus expedit universis et in quorum conspectum 
venerint presentes littere nostre patentes, qualiter consideratis 
virtutibus continuis et fidelibus servitiis Valentini Hothkowych: 
que ipse nobis et culmini nostro impendit, a quibus etiarr 
ipse nunquam desistit, quibus servitiis nos visis et conside 
ratis dedimus et donavimus sibi iure perpetuo et irrevoca-
biliter unam possessionem nostram \V0x3msyppak vocatam 
in dominio nostro et pertinentiis castri nostri Ozal nuncupati 
quemadmodum latius et uberius in litteris nostris privilegia-
libus continetur, quam nos dedimus et donavimus memórate 
Valentino Hothkowych. Quam quidem donationem nostran 
pariter et inscriptionem nulJo Unquam tempore volumui 
revocare et reclamare, sicuti in litteris et privilegiis nostri; 
comperietur, quin potius iterum denuo hiis litteris nostri: 
roboramus et ratificamus, eo quod nobis supplicatum extiti 
humillime per prefatum Valentinum Hothkowych. Quan 
quidem dationem et inscriptionem nostram nos volente 
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plenius et uberius roborare et ratificare, super eadem pos-
sessione supradicta produxit coram nobis litteras, que littere 
fuerant condam Iwanii Wxe, in quibus litteris continentur 
mete et termini supradicte possessionis. Nos igitur visis 
ipsius servitiis et fidelitate, quibus nobis in rebus nostris 
se gratum reddidit et ostendit; videntes etiam in hiis nobis 
et nostro dominio nullám adversitatem et defectum venturos,, 
sed habentes respectum ac considerantes occasionem, que 
continetur in nostris privilegiis sibi per nos concessis; hoc 
tamen per expressum declarato, quod si contiger[i]t dicto 
Valentino vel suis heredibus, extrema necessitate cogente, 
earn velle vendere vel impignorare, extunc non posjsint] 
et neque valeant quempiam alterum superinde prius ammo-
nere nisi nos et heredes nostras. 

Ut autem premisse nostre donationis posteris nostris 
innotescat latitudo, longitudo, initiumque et finis, volentes 
nos in hac nostra donatione voluntati sue satisfacere, nam 
speramus eundem Valentinum mortem prius perpeti velle, 
quam contra nos quitquam attentare, prout plenius et uberius 
continetur in litteris nostris; videntes igitur nos superinde 
contra nos et dominium nostrum nullám fore adversitatem,. 
ideo nos statuimus términos et metas, prout continentur 
in litteris condam Johannis Wxe, quas metas et términos 
presentibus litteris nostris confirmamus et roboramus, ac 
pro maiori firmitatis assecuratione et veritate has presentes 
metas hiis litteris nostris inseruimus. 

Prima itaque meta incipit in castello Kwpchyna et 
vadit ad lignum populi jagned dictum et a populo ad bivium 
Prekrysye dictum Dragany et Wxe, ad sinistram Dragany 
et dextrum Wxe remanente, ab eodem bivio in puteum 
Kerwawy Zdenecz vocatum, a puteo in arenam, ab arena 
ad orientem per viam ad bivium possessionis Czezthasyppek, 
ibique mete conveniunt. Et abinde girando et vertendo ad 
occidentem recta via ad metas possessionis Czezthasyppek 
predicte, ad sinistram,1 ad dextram vero Wxe relinquendo 
directa via ad collem Wochyak, abinde ad viam et bivium 

1 Valami kimaradt. 
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Beruanzko et Zorkowachko, a bivio ad aggeres terreos zap 
dietos, ab eisdem aggeribus in vallem sub Vochyak, per 
eandemque vallem in medios fagos, a fagis in Kyrynschyak 
et per Kyrynschyak ad Lwchno, ubi aque concurrunt et 
mete Myrkowzka et ita per Lwchno media valle ad sinistram 
Myrkowzko, ad dextram Wxe metas relinquendo et sic per 
vallem ad viam in magnum quercum czer dictum. A quercu 
in dumum Rakythowgerm dictum, ubi mete conveniunt 
cum metis Kvvpchyno, et a dumo in vallem fluviumque 
Therzthenyk, a Therztenyk supra Mlakam a bivio Prykrysye 
dicto in Mlakam, a sinistra Kvvpchyno, a dextro vero Wxe 
metas relinquendo recta per Mlakam in fluvium Kwpchyna 
et per medium Kwpchyne ad castellum, ubi mete et termini 
finiuntur dicte possessionis sibi per nos date et donate, 
prout plenius et uberius continetur in litteris nostris privi-
legialibus. 

Insuper etiam dedimus et donavimus sibi unam terrain et 
colonos Myrkowopolye vocatam cum omnibus suis pertinentiis. 

Cuius quidem terre supradicte, per nos donate incipiunt 
mete a ilumine Kwppe per fossatum ad viam sub collem 
directe ad salices, a salicibus ad fluvium Jagodno ac tandem 
per Jagodno ad viam usque Doklevvesych et abhinc per 
viam directe ad sessiones colonorum supradictorum usque 
ad viam, que ducit ad vadum et sic per viam ad conter-
minium Wurathe Dragethe dictum in opposito Ladyne in 
Kwppam, et hoc ad attestationem et introduction em civium 
nostrorum, qui fuerunt vicini supradicte donationis nostre.